
 

 

 

 

 

 

 

Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle 

Università. Investimento 3.1: Nuove competenze e nuovi linguaggi. Azioni di potenziamento delle 

competenze STEM e multilinguistiche (D.M. 65/2023) “A tutto STEM”, CUP: H24D23001580006, 

finanziato nell’ambito del decreto del Ministro dell’istruzione e del merito 12 aprile 2023, n. 65, 

Missione 4 – Istruzione e Ricerca. M4C1I3.1-2023-1143-P-30098. 

 

 

 

DECRETO PUBBLICAZIONE GRADUATORIA PROVVISORIA PER TUTOR PERCORSI DI 

POTENZIAMENTO DELLE COMPETENZE LINGUISTICHE DEGLI STUDENTI 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

 

VISTA la legge n. 241 del 7 agosto 1990, recante «Nuove norme in materia di procedimento 

amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi»; 

VISTO il decreto del Presidente della Repubblica del 28 dicembre 2000, n. 445, recante il «Testo 

unico delle disposizioni legislative e regolamentari in materia di documentazione amministrativa»; 

VISTO il decreto legislativo del 30 marzo 2001, n. 165, avente ad oggetto «Norme generali 

sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche» e, in particolare, l’art. 7, 

comma 6; 

VISTO il decreto legislativo del 14 marzo 2013, n. 33, recante «Riordino della disciplina riguardante il 

diritto di accesso civico e gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle 

pubbliche amministrazioni»; 

CZIC87200X - A603726 - REGISTRO DECRETI - 0000169 - 19/08/2024 - UNICO - I

Firmato digitalmente da ALESSANDRO CARE'



 

 

 

VISTO il decreto legislativo dell’8 aprile 2013, n. 39, avente ad oggetto «Disposizioni in materia di 

inconferibilità e incompatibilità di incarichi presso le pubbliche amministrazioni e presso gli enti privati in 

controllo pubblico, a norma dell'articolo 1, commi 49 e 50, della legge 6 novembre 2012, n. 190»;  

VISTO il decreto legislativo del 15 giugno 2015, n. 81, concernente «Disciplina organica dei contratti 

di lavoro e revisione della normativa in tema di mansioni, a norma dell'articolo 1, comma 7, della legge 10 

dicembre 2014, n. 183»; 

VISTO il Regolamento (UE) 2016/679 del 27 aprile 2016 e il decreto legislativo 30 giugno 2003, n. 

196, recante il «Codice in materia di protezione dei dati personali»; 

VISTO il regolamento (UE) 2021/241 del Parlamento europeo e del Consiglio dell’Unione europea, 

del 12 febbraio 2021, che istituisce il dispositivo per la ripresa e la resilienza e, in particolare, l’art. 

6, paragrafo 2; 

VISTO il regolamento delegato (UE) 2021/2106 della Commissione del 28 settembre 2021, «che 

integra il regolamento (UE) 2021/241 del Parlamento europeo e del Consiglio, che istituisce il 

dispositivo per la ripresa e la resilienza, stabilendo gli indicatori comuni e gli elementi dettagliati 

del quadro di valutazione della ripresa e della resilienza»; 

VISTE le Azioni di potenziamento delle competenze STEM e multilinguistiche (D.M. 65/2023) “A 

tutto STEM”, CUP: H24D23001580006, finanziato nell’ambito del decreto del Ministro 

dell’istruzione e del merito 12 aprile 2023, n. 65, Missione 4 – Istruzione e Ricerca. M4C1I3.1-2023-

1143-P-30098.; 

VISTA la Strategia per i diritti delle persone con disabilità 2021-2030 della Commissione europea; 

VISTA la Circolare della Presidenza del Consiglio dei ministri – Dipartimento della funzione 

pubblica n. 2 dell’11 marzo 2008, avente ad oggetto «Legge 24 dicembre 2007, n. 244, disposizioni in 

tema di collaborazioni esterne»; 

VISTO il decreto interministeriale del 28 agosto 2018, n. 129, recante «Istruzioni generali sulla 

gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della legge 

13 luglio 2015, n. 107»; 

VISTA la Circolare del Ministero dell’istruzione, dell’università e della ricerca n. 34815, del 2 

agosto 2017, relativa alla procedura di individuazione del personale esperto e dei connessi 

adempimenti di natura fiscale, previdenziale e assistenziale; 

VISTA rinuncia da parte dell’avente diritto allo svolgimento di due incarichi di tutor in percorsi di 

potenziamento delle competenze linguistiche degli studenti al prot.4614 del 17/06/2024;  

VISTO l’Avviso di selezione tutor progetto PNRR A tutto STEM - Registri:  0005168 del 

03/08/2024; 

VISTA la valutazione delle candidature pervenute, sulla base dei criteri di valutazione degli 

Avvisi afferenti all’unica linea di investimento relativa al progetto i epigrafe codice M4C1I3.1-

2023-1143-P-30098, da parte della Commissione individuata con atto dirigenziale n. del 12/08/2024. 

 

DECRETA 

 

La pubblicazione all’Albo on line della graduatoria provvisoria per l’individuazione tra il 

personale interno di tutor per due percorsi di potenziamento delle competenze linguistiche 

degli studenti. Avverso a tale provvedimento è possibile presentare reclamo al Dirigente 

scolastico entro i 5 giorni successivi alla pubblicazione all’albo. 

CZIC87200X - A603726 - REGISTRO DECRETI - 0000169 - 19/08/2024 - UNICO - I

Firmato digitalmente da ALESSANDRO CARE'



 

 

 

 

 

N. Nome  Titoli  

Punti 

Pubblicazioni 

Punti 

Esperienze 

lavorative  

Punti 

Totale N. corsi 

assegnati  

1 Gentile Stefania 19 0 15 34 1 

2 Pugliese Antonella 13 0 15 28 1 

 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO+ 

Prof. Alessandro Carè 

CZIC87200X - A603726 - REGISTRO DECRETI - 0000169 - 19/08/2024 - UNICO - I

Firmato digitalmente da ALESSANDRO CARE'


		2024-08-19T16:50:19+0200
	ALESSANDRO CARE'




